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Tabellen viser, at knap 4.400 personer i 2000 fik 
133,7 miö. kr. i stipendier til uddannelser i ud- 
landet. England, Norge og USA var de lande, 
der modtog flest studerende med henholdsvis 
42%, 12% og 11%. 

De danske støtteregler vedrørende gennem- 
førelse af uddannelser i udlandet må vurderes 
som favorable, og tallene viser således også, at 
der er mange unge, som får opfyldt, deres ønske 
om at tage en uddannelse i udlandet. , 홢 . 

Spm. nr. S 3846 

Til justitsministeren (3/9 01) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorvidt ministe- 
ren finder det gavnligt for at mindske antallet af 
prostituerede, at kriminalisere kunder til prosti- 
tuerede?« 

Svar (14/9 01) 

justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet havde i forbindelse med be- 
svarelsen den 3. august 2001 af spørgsmål nr. 
239 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del -bilag 
903) lejlighed til at redegøre for lov nr. 141 af 17. 
marts 1999 om ændring af straffeloven (Afkrimi- 
nalisering af prostitution my. samt kriminalise- 
ring af kunder til prostituerede under 18 år) og 
overvejelserne i forbindelse med lovændringen. 

Som det fremgår af besvarelsen, er der flere 
betænkeligheder knyttet til en generel kriminali- 
sering af kunder til prostituerede. Det vil være 
vanskeligt at håndhæve et sådant forbud samt at 
kontrollere, om det overholdes. Endvidere vil en 
generel kriminalisering af kunder til prostituere- 
de medføre ,en risiko for, at prostitution i højere 
grad vil foregå »under jorden«, f.eks. således at 
kontakten mellem den prostituerede og kunden 
formidles via telefon eller Internet, Der vil såle- 
des formentlig i højere grad end i dag foregå 
skjult prostitution, hvilket vil mipdførp, at de so- 
ciale myndigheder vil få sværere ved at komme 
i kontakt med de mest udsatte prostituerede. 

Kriminalisering af kunder til prostituerede . 
under 18 år er begrundet i, at den sociale ind- 
sats, som er af afgørende vigtighed, i forhold til 

l prostitutionsmiljøet, ikke kan stå alene i forhold 
til de helt unge prostituerede. Den sociale ind- 

sats blev derfor ved lov nr. 141 af 17. marts 1999 
om ændring af straffeloven suppleret med et 
strafferetligt værn/ som ikke kun er rettet mod 
bagmænd, men også mod dem, der, køber seksu- l, 
elle ydelser af prostituerede under 18, år. Formå- 
let hermed er at forsøge at begrænse efter-, , 
spørgslen efter de helt unge og meget sårbare 
prostituerede.,! 

Efter Justitsministeriets opfattelse har forud- 
sætningerne for .afkriminalisering af prostitution 
i Danmark fortsat ikke ændret sig således, at der 
er grundlag for at kriminalisere kunder til pro- 
stituerede i videre omfang end i dag, 

Derimod er Justitsministeriet af den opfattel- 
se, at der er behov for yderligere at styrke be- 
kæmpelsen af handel med mennesker, herunder 
med kvinder. Som tidligere oplyst vil justitsmi- 
nisteren derfor i den kommende folketingssam- 
ling fremsætte et lovforslag, så politiet får mu- / 
lighed for at foretage indgreb i meddelelseshem- 
meligheden i sager om kvindehandel. Der vil 
også blive taget initiativ til en ændring af straffe- 
loven, der selvstændigt kriminaliserer handel : 

홢 , I med mennesker, herunder med kvinder. 홢 , -1, 홢,.' 

Spm. nr. S 3847 

Til justitsministeren (3/9 01) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren redegøre for/ hvad forskellen er 
mellem' at kriminalisere kunder til prostituerede 
under 18 år og over 18 år?<<: ,; 

Svar (14/9 01) 

justitsminister (Brank Jensen): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. S , > , 
3846 fra. samme spørger.: ;; 

Spm. nr. S 3866 

Til justitsministeren, (4/ 9 01) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorvidt politiet 

, bruger tid på at håndhæve straffelovens § 
223a?« 홢' : . " 


